[image: ]

Приложение № 1 к Приказу № 118-з от 02.04.2019

Разъяснения положений Документации о проведении запроса предложений на право заключения договора на выполнение работ по проведению экспертизы промышленной безопасности мазутных резервуаров, мазутопроводов, эстакад слива)

Руководствуясь Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», Положением о закупке товаров, работ, услуг АО «МЭС» (ИНН 5190907139, ОГРН 1095190009111), Документацией о проведении запроса предложений на право заключения договора на выполнение работ по проведению экспертизы промышленной безопасности мазутных резервуаров, мазутопроводов, эстакад слива, утвержденной приказом от 27.03.2019 № 108-з (далее – Документация), ставит в известность лиц, желающих принять участие в закупке, о следующих разъяснениях положений Документации:
29.03.2019 поступил запрос на разъяснение положений Документации по закупке, размещенной в единой информационной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг (№ 31907694557) на право заключения договора на выполнение работ по проведению экспертизы промышленной безопасности мазутных резервуаров, мазутопроводов, эстакад слива:
«Изучив документацию запроса предложений № 31907694557 от 27.03.2019 г. на выполнение работ по проведению экспертизы промышленной безопасности мазутных резервуаров, мазутопроводов, эстакад слива, просим Вас предоставить ответы на вопросы, возникшие после изучения материалов
Чьими силами будут осуществляться подготовительно-восстановительные работы на объекте:
- емкости, резервуары:
Снятие/восстановление теплоизоляционного покрытия, опорожнение, дегазация, пропарка, зачистка металла под контроль, восстановление лакокрасочного покрытия».
В ответ на запрос АО «МЭС» сообщает следующее:
Снятие/восстановление теплоизоляционного слоя и лакокрасочного покрытия, а также зачистка металла под контроль производится силами АО «МЭС» в местах проведения замеров.
[bookmark: _GoBack]Опорожнение, дегазация и пропарка резервуаров и емкостей будет выполнена по необходимости.

image1.png
AKUMOHEPHOE OBLUECTBO
«MYPMAH3HEPIOCBbIT»